[image: image1.png]

Российская Федерация

Пензенская область
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ГОРОДА КУЗНЕЦКА

РЕШЕНИЕ

Об обязательном экземпляре документов
Принято Собранием представителей города Кузнецка 21 августа 2008 года

   Рассмотрев представление прокуратуры города Кузнецка об устранении нарушений законодательства о противодействии экстремистской деятельности, руководствуясь федеральным законом от 29.12.1994 № 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов»,  статьей 19  Устава города Кузнецка Пензенской области,-

Собрание представителей  города Кузнецка решило:

        1. Утвердить Положение об обязательном экземпляре документов муниципального образования города Кузнецка Пензенской области согласно приложению.

        2. Определить получателем обязательного экземпляра документов муниципального образования города Кузнецка Пензенской области МУ «Кузнецкая центральная городская библиотека».

        3. Контроль за предоставлением производителями обязательного экземпляра документа получателю осуществляет управление культуры города Кузнецка.

        4. Настоящее решение опубликовать в газете «Кузнецкий рабочий».
        5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника управления культуры города Кузнецка Симакову Л.А.

Глава города Кузнецка                                                                 В.А. Землянский

21.08.2008 №113-79/4

Приложение
к решению Собрания представителей города Кузнецка

от «21» августа 2008 г.  № 113-79/4
Положение

об обязательном экземпляре документа муниципального образования города Кузнецка Пензенской области

        1. Виды документов, входящих в состав обязательного экземпляра  муниципального образования города Кузнецка Пензенской области (далее – обязательный экземпляр) и подлежащих доставке получателю, определяются  федеральным законом от 29.12.1994 № 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов».

        2. В соответствии с федеральным законом «Об обязательном экземпляре документов» действие настоящего Положения не распространяется на:

        - документы, содержащие личную и (или) семейную, государственную, служебную, коммерческую тайну;

        - документы, созданные в единичном исполнении;

        - архивные документы (материалы);
        - электронные документы, распространяемые исключительно в сетевом режиме;
        - управленческую и техническую документацию (формуляры, инструкции по эксплуатации, бланочную продукцию, альбомы форм учетной и отчетной документации).
        3. Не входят в состав обязательного экземпляра документы правового характера (решения, постановления, распоряжения, приказы, инструкции), не затрагивающие права и свободы неопределённого круга лиц.

        4. Производители  безвозмездно доставляют  получателю все виды документов, входящих в состав обязательного экземпляра,  в количестве, порядке и сроки в соответствии с федеральным законом «Об обязательном экземпляре документов».
 5. Получатель обязательного экземпляра осуществляет его комплектование, регистрацию и учет, постоянное хранение и общественное

использование, обеспечивает распределение обязательного экземпляра, контроль за распределением, полнотой и оперативностью доставки, сообщает сведения о недоставке, несвоевременной и неполной доставке обязательного экземпляра документов получателю в управление культуры города Кузнецка.
         6. За недоставку, несвоевременную и неполную доставку обязательного экземпляра производители документов несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.